
Únor 2019

úterý 29. 10. 2019 / 18.00

POHANSKÝ VĚK A POČÁTKY KŘESŤANSTVÍ 

V POVĚSTECH PŘELOUČSKA

Mgr. Martin Štěpánek (pedagog a vlastivědný badatel)

úterý 26. 11. 2019 / 18.00

MALÍŘ FRANTIŠEK EMLER (1912–1992), 

RODÁK Z PŘELOUČE

PhDr. Michael Zachař (historik umění)

 

Přednášky se konají v přednáškovém sále KICMP na 

adrese Masarykovo náměstí 26, Přelouč a jednorázové 

vstupné činí 40 Kč. Na přednášku je možná rezervace 

vstupenek. Změna programu vyhrazena. 

Příjemné chvíle v KICMP Vám přeje MAS Železno-

horský region.

V rámci obnovy městského muzea jsou v Přelou-

či kromě jiného pořádány i historické přednášky pod 

hlavičkou Kulturního a informačního centra města 

Přelouče. Cyklus je pořádán již od roku 2015 a zatím 

se konalo celkem 27 přednášek. Kromě správce muzej-

ních sbírek přednáší také odborníci z různých institucí. 

Všechny přednášky jsou věnovány regionální historii 

a těší se celkem velkému zájmu veřejnosti. Pro rok 2019 

je připraven již pátý ročník těchto přednášek. Celkem 

se uskuteční šest pořadů. Témata jsou následující:

úterý 26. 2. 2019 / 18.00 

ALOIS TOPIČ A DALŠÍ CESTOVATELÉ PŘELOUČSKA 

NA PŘELOMU 19. A 20. STOLETÍ

Mgr. Matěj Pešta 

(správce muzejních sbírek města Přelouče)

úterý 26. 3. 2019 / 18.00 

LABE NA PŘELOUČSKU V PROMĚNÁCH ČASU

PhDr. Miroslav Tyč, Ph.D. (historik)

úterý 23. 4. 2019 / 18.00 

MOŘE, TUNDRA I NEROSTNÁ POKLADNICE 

Vyprávění o geologické minulosti a nerostném bohat-

ství okolí Přelouče 

Ing. Jan Šura (geolog, Východočeské muzeum v Pardubicích)

úterý 17. 9. 2019 / 18.00

TVRZE A TVRZIŠTĚ NA PŘELOUČSKU 

VE STŘEDOVĚKU A NOVOVĚKU

Mgr. Matěj Pešta (správce muzejních sbírek města Přelouče)

Název měsíce vysvětlují jazykovědci tím, že se 

v tuto dobu při tání ledu ponořují ledové kry 

na řekách, únor = nořiti se. V pozvánce měsíce 

se můžete s námi ponořit do historie. Na další 

výlety a akce se nechte inspirovat z kulturního 

kalendáře na webových stránkách MAS Želez-

nohorský region. www.zeleznohorsky-region.cz

CYKLUS 
HISTORICKÝCH 
PŘEDNÁŠEK 
V PŘELOUČ I  2019


